
Número 86  Jueves, 05 de mayo de 2022 Pág. 7413

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ARJONA (JAÉN)

2022/1583 Aprobación definitiva de la lista de admitidos y excluidos, tribunal y fecha
primer ejercicio oposición dos plazas de policía local. 

Edicto

Don Juan Latorre Ruiz, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Arjona (Jaén).
 
Hace saber:
 
Que por Resolución de Alcaldía núm. 210/2022 de fecha 6 de abril de 2022, se ha aprobado
a lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de dos plazas de
Policía Local en el Excmo. Ayuntamiento de Arjona (Jaén), que a continuación se transcribe:
 
“Vista la Resolución de Alcaldía núm. 473 de 21 de junio de 2021, publicada en el BOLETÍN
OFICIAL de la Provincia de Jaén núm. 130 de 9 de julio de 2021, en virtud de la cual se
aprobaron las listas provisionales de admitidos/as y excluidos/as en relación con el proceso
selectivo de dos plazas de Policía Local, de conformidad con las Bases de la convocatoria
(publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia nº 68 de 13/04/2021) y habiendo
transcurrido el plazo de 10 días hábiles otorgado para subsanación de deficiencias, que por
naturaleza fuesen subsanables, y/o presentación de reclamaciones, esta Alcaldía, en
ejercicio de las competencias que me otorgan las disposiciones legales vigentes RESUELVO:

 
Primero.- Estimar la alegación presentada por don Iván Cañas González, con DNI Nº
***4220**.
 
Segundo.- Aprobar y publicar la siguiente lista definitiva de aspirantes admitidos/as y
excluídos/as, que también se encuentra expuesta en el Tablón de Anuncios del
Ayuntamiento de Arjona y en la página web del mismo (www.arjona.es).

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
ALCUDIA DURÁN, ANTONIO ÁNGEL ***4550**
ARENAS ARIZA, JESÚS ***4790**
ARJONILLA GARCÍA, JUAN FRANCISCO ***9919**
BLANCAT BAENA, JUAN FRANCISCO ***5265**
CABALLERO SALAS, ANTONIO JESÚS ***5035**
CANO ALONSO, MIGUEL ÁNGEL ***1028**
CAÑADA RUIZ, JOSÉ ANTONIO ***6927**
CAÑAS GONZÁLEZ, IVÁN ***4220**
CÁRDENAS JURADO, MARÍA TRINIDAD ***6008**
CARRASCO MARTÍNEZ, JUAN ***4615**

http://www.arjona.es/


Número 86  Jueves, 05 de mayo de 2022 Pág. 7414

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
CASADO BARRANCO, ILDEFONSO ***9607**
CAZALLA PAMOS, TOMÁS JESÚS ***5204**
CHICA MEDINA, MIGUEL ***6761**
CONTRERAS GÁMEZ, CRISTINA ***1279**
CRUZ MÁRMOL, RUBÉN ***7333**
CRUZ SEVILLANO, VICENTE ***5312**
CRUZ TORRES, LUIS ***7156**
CUESTA CONTRERAS, MANUEL JESÚS ***9109**
DIAZ ARREDONDO, RAMSÉS ***6946**
DOMÍNGUEZ MORILLO, VICTORIA EUGENIA ***8300**
ESPEJO BERRAL, TAMARA ***4286**
EXPÓSITO ESPINOSA, ANTONIO JOSÉ ***8597**
FLORIDO RUEDA, DAVID ***0050**
GARCÍA HERNÁNDEZ, CARLOS JAVIER ***3117**
GARRIDO LATORRE, FRANCISCO ***1418**
GARRIDO SIMÓN, MATÍAS ***8771**
GODINO RUIZ, ANTONIO ***9683**
GÓMEZ SILES, JOSÉ LUIS ***5463**
GONZÁLEZ SÍGLER, SERGIO ***5713**
GUERRERO FERNÁNDEZ, SONIA ***3224**
HERRERA MÁRTINEZ, JOSÉ CARLOS ***9295**
JURADO FUENTES, JUAN ANTONIO ***4589**
LARA LARA, PABLO ***3362**
MALPICA GUTIÉRREZ, MANUEL ***7055**
MARTÍN BLANCO, RUBÉN ***2642**
MARTÍN MORENO, NICOLÁS ***6797**
MARTÍNEZ GARRIDO, JOSÉ ANTONIO ***8888**
MARTÍNEZ RASCÓN, JULIO ***0210**
MEDÍNA GONZÁLEZ, CAYETANO ***3292**
MOLERO ROSAS, JAIME ***7649**
MOLINA ORTIZ, ALBERTO ***6277**
MORAL RODRÍGUEZ, FÉLIX ***3612**
MORENO FERNÁNDEZ, MARÍA DEL ROCÍO ***6533**
MUDARRA PLAZA, DAVID ***7726**
MURCIA LOPÉZ, FÁTIMA ***5435**
ORTEGA GARCÍA, LUIS ***0595**
ORTEGA MORAL, JOSÉ ***5777**
PAMOS PÉREZ, JESÚS ***845**
PASCUAL MUÑOZ, ANA BELÉN ***6938**
PERAMOS LARA, BORJA ***9359**
PÉREZ DÍAZ, RAFAEL ANDRÉS ***4258**
PÉREZ LUQUE, ALBERTO ***9811**
PÉREZ MENDOZA, JESÚS ***4758**
PEÑA ANGUITA, PEDRO JESÚS ***4667**
POYATO PALMERO, ESTEFANÍA ***4903**
PULIDO PÉREZ, ALBERTO ***9336**
QUESADA VACAS, BARTOLOMÉ ***4301**
QUEVEDO NAVAS, JOSÉ ***1857**
RAMIRO BARRAGÁN, JUAN CARLOS ***6061**
RODRÍGUEZ MUÑOZ, RAÚL ***7350**



Número 86  Jueves, 05 de mayo de 2022 Pág. 7415

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
ROMERO EXPÓSITO, ANTONIO JESÚS ***4237**
ROMERO MOLINA, JOSÉ ANTONIO ***8860**
RUIZ DELGADO, RICARDO ***7962**
SÁNCHEZ DELGADO, JOSÉ CARLOS ***8356**
SÁNCHEZ LATORRE, MARÍA ELENA ***2099**
SÁNCHEZ SÁNCHEZ, JOSÉ ***4114**
SÁNCHEZ RAMÍREZ, ANTONIO JAVIER ***37635**
SALAZAR GONZÁLEZ, SALVADOR ***6190**
SERNA VILLACAÑAS, CÉSAR ***2707**
VALERO GARCÍA, ISRAEL ***2538**
ZAPATA PASTOR, VICENTE ***5233**

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN
DELGADO RAMÍREZ, SILVIA ***4522** 2
MORENO CERVANTES, MIGUEL ÁNGEL ***6452** 1
TORRES RUEDA, JESÚS ***4882** 1
 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN:
 
1. No haber satisfecho el importe de los derechos de examen dentro del plazo de
presentación de solicitudes (no es subsanable).
2. No se adjunta la copia del DNI.

Tercero.- Nombrar a los siguientes miembros del Tribunal Calificador:
 
• Presidenta: María Luisa Blanco Lara
Suplente: Francisca Sánchez Barranco

• 1º Vocal: José María Guzmán García
Suplente: Manuel García Hernández

• 2º Vocal: Carolina Campoy Vilchez
Suplente: Gemma María Jiménez Pedrajas

• 3º Vocal: Antonio José de la Torre Cabeza
Suplente: Antonio García del Pino

• 4º Vocal: Francisco Martínez Santiago
Suplente: Enrique Monje García

• Secretaria: María Dolores Lorite Delgado
Suplente: Rafael Torres Cazalla
 
Cuarto.- Se convoca al Tribunal el día 18 de mayo de 2022 a las 8,30 horas, para su
constitución e inicio de la Fase de Oposición, con la  realización de la Primera Prueba de
conocimientos, primera parte: examen teórico, y a los aspirantes admitidos en llamamiento
único para la realización de dicha prueba el citado día 18 de mayo a las 10,00 horas.



Número 86  Jueves, 05 de mayo de 2022 Pág. 7416

Los aspirantes deberán presentarse provistos del DNI.
 
Quinto.- El lugar de realización de esta prueba será el Instituto de Enseñanza Secundaria
Ciudad de Arjona, edificio “Rey Alhamar” situado en la Avenida Infanta Cristina S/N.
 
Sexto.- Publíquese esta resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén, Tablón
de Edictos de la Corporación y página web del Ayuntamiento (www.arjona.es). Los
sucesivos anuncios, relativos a esta convocatoria, se harán públicos en el Tablón de
Anuncios de la Corporación y página web del Ayuntamiento.”
 
Lo que se hace público para conocimiento de los interesados.

Arjona, 18 de abril de 2022.- El Alcalde, JUAN LATORRE RUIZ.

http://www.arjona.es/

		2022-05-05T00:00:09+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




